

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
Progetto di realizzazione nuovo impianto fotovoltaico da 15,24 MWp

COMMITTENTE: Ellomay Solar Italy Three s.r.l.

Data, 08/10/2021

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 SR5009a	Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pann ... di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi): dimensioni 4.500 x 2.400 mm con altezza pari a 2.400 mm					12,00		
	SOMMANO mesi					12,00	49,07	588,84
2 SR5010	Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pann ... ozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizi					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	352,86	705,72
3 SR5012	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile					6,00		
	SOMMANO mesi					6,00	132,26	793,56
4 SR5001a	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti di altezza pari a 1,00 m su entrambi i lati: pedonale metallica di dimensioni pari a 4 m ... hezza): posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, da valutarsi ogniqualvolta l'operazione si ripeta					60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	27,76	1'665,60
5 SR5001b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti di altezza pari a 1,00 m su entrambi i lati: pedonale metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1 m (larghezza): costo di utilizzo del materiale per un mese, per periodi non superiori a due anni					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	30,44	365,28
6 SR5003	Sbadacchiatura completa a cassa chiusa in legname delle pareti di scavo a trincea, compreso approvvigionamento, lavorazione, montaggio, smontaggio e ritiro del materiale dal cantiere a fine lavori; valutato per ogni mq di superficie di scavo protetta					121,44		
	SOMMANO m2					121,44	16,53	2'007,40
7 SR5017d	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sosteg ... to fissati nel terreno a distanza di 1 m: altezza 2,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori		120,00			120,00		
	SOMMANO m		120,00			120,00	2,12	254,40
8 NP.SI.07	Illuminazione fissa con lampade elettriche posate su recinzioni o simili poste a distanza non superiore a m 6 compresa la linea di collegamento e allacciamento fino a 10 m. Alimentazione a 24 volt compreso rasformatore. Al m di recinzione.		120,00			120,00		
	SOMMANO m		120,00			120,00		
	A RIPORTARE					120,00		6'380,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					120,00		6'380,80
	SOMMANO m					120,00	13,01	1'561,20
9 NP.SI.02	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata: Montaggio, smontaggio e nolo primo mese. Cancello 5x2 m ²					10,00		
	SOMMANO m2					10,00	6,35	63,50
10 SR5018a	Trasenne modulari per la delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose, costituite da struttura principale in tubolare di ferro, Ø 33 mm, e barre verticali in tondino, Ø ... orientamento: modulo di altezza pari a 1.110 mm e lunghezza pari a 2.000 mm; costo di utilizzo del materiale per un mese					120,00		
	SOMMANO cadauno					120,00	1,86	223,20
11 NP.SI.05	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compr ... i di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, valutato per ogni mese di utilizzo: per altezze da 3,6 m fino a 5,4 m					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	68,91	413,46
12 NP.SI.03	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. Costo medio pro-capite per ogni riunione.					6,00		
	SOMMANO ognuno					6,00	203,26	1'219,56
13 NP.SI.04	Operaio qualificato, 2° liv. Presenza di un preposto individuato dall'impresa con compiti di supervisione durante l'esecuzione di lavorazioni interferenti					80,00		
	SOMMANO h					80,00	31,18	2'494,40
14 SR5023a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 350 x 350 mm					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	0,35	8,40
15 SR5024h	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 700 x 500 mm					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	0,99	23,76
16 SR5025d	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 700 x 500 mm					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	0,99	23,76
17 SR5039a	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scaturitura perimetrale di rin ... 4), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe I							
	A RIPORTARE							12'412,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								12'412,04
18 NP.SI.06	Nolo di coppia semafori mobili da cantiere per interruzioni temporanee (senso unico alternato, ecc.), funzionamento continuo 24 ore su 24, compreso il noleggio di batteria da 12V, ... sonale addetto al funzionamento e/o alla sorveglianza, necessari per garantire continua piena efficienza e funzionalità.					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	1,64	39,36
19 SR5090c	Estintore carrellato a polvere omologato secondo le normative vigenti, classe AB1C, ricaricabile, completo di valvola a leva, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica; costo di utilizzo mensile: da 100 kg					120,00		
	SOMMANO giorno					120,00	16,73	2'007,60
20 NP.SI.01	Quadro elettrico di cantiere					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	500,00	500,00
21 NP.SI.04	Operaio qualificato, 2° liv. Controllo al termine di ogni turno di lavoro sulle sistemazioni delle protezioni di sicurezza e sistemazione di quanto previsto					20,00		
	SOMMANO h					20,00	31,18	623,60
22 NP.SI.04	Operaio qualificato, 2° liv. Presenza di un Operaio qualificato 2° livello, nelle fasi di realizzazione delle opere su trabattello, e durante tutte le operazioni di transito di veicoli in entrata e uscita dal cantiere					80,00		
	SOMMANO h					80,00	31,18	2'494,40
Parziale LAVORI A MISURA euro								18'222,14
T O T A L E euro								18'222,14
	Data, 08/10/2021							
	Il Tecnico							

A R I P O R T A R E								